UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
Instituto de Ciências Naturais (ICN)

Trevo Rotatório Professor Edmir Sá Santos , Campus Universitário - https://ufla.br
Lavras/MG, CEP 37203-202

PORTARIA ICN Nº 32, DE 06 DE MARÇO DE 2024.

O Diretor do Instituto de Ciências Naturais, da Universidade Federal de
Lavras, em consonância com o Edital ICN/UFLA nº 002/2024 e a Portaria ICN/UFLA
nº 20/2024, que tratam da Candidatura e Eleição de docente à coordenação do
curso de Graduação em Ciências Biológicas – Licenciatura Plena, considerando a
Ata de apuração da Consulta Pública e o Resultado preliminar apresentado pela
Comissão responsável pela condução da eleição, designada pela Portaria ICN/UFLA
nº 15/2024, constantes no Processo SEI nº 23090.002587/2024-19,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado da consulta pública/eleição para a
coordenação do curso de Ciências Biológicas (Licenciatura Plena), do Instituto de
Ciência Naturais, da Universidade Federal de Lavras, que elegeu a servidora
docente Marina Battistetti Festozo, lotada no Departamento de Biologia, do
Instituto de Ciências Naturais, da Universidade Federal de Lavras como
coordenadora do curso a partir de 1º de abril de 2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por TEODORICO DE CASTRO RAMALHO,
Diretor(a) do Instituto de Ciências Naturais, em 07/03/2024, às 17:17,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufla.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0230763 e o código CRC C7309381.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 23090.002587/2024-

19
SEI nº 0230763

Boletim de Serviço Eletrônico em
07/03/2024

Portaria 32 Resultado Final (0230763)         SEI 23090.002587/2024-19 / pg. 1